

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

Veřejná zakázka:

„Realizace Náměstí Běchovice“
(dále jen „veřejná zakázka“)

Zadavatel:

Městská část Praha-Běchovice

Sídlo: Českobrodská 3, 190 11 Praha – Běchovice
IČO: 00240044
Zastoupena: Ing. Ondřejem Martanem, starostou

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností:

INCONEX, a. s.

Sídlo/kancelář: Revoluční 1003/3, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČO: 26445328
Zastoupena: Ing. Michalem Zaorálkem, jednatelem

Na základě písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel tímto informuje o znění žádosti a o poskytnutém vysvětlení.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:

Dotaz č.1

Zadavatel dle bodu 5.5 a 7.1 Zadávací dokumentace požaduje, aby účastník výběrového řízení v žádosti o účast doložil seznam poddodavatelů, včetně uvedení celkového procenta zakázky, které hodlá realizovat prostřednictvím poddodavatelů. Účastník užšího zadávacího řízení však nemá v této fázi řízení, kterým je podání žádosti o účast, za povinnost, mít z kalkulované nabídkovou cenu, a tudíž nemůže ještě přesně znát konkrétní poddodavatele a už vůbec nezná jejich podíl na zakázce. Proto se nám zdá nelogické požadovat doložení seznamu poddodavatelů již ve fázi žádosti o účast.

Upraví zadavatel znění zadávací dokumentace ve smyslu, že seznam poddodavatelů bude požadovat až ve fázi nabídky?

Odpověď:

Zadavatel nebude upravovat zadávací dokumentaci, ale tímto sdělením ji doplňuje a poskytuje účastníkům možnost, předložit Čestné prohlášení se seznam poddodavatelů dle Přílohy č. 4 ZD až ve fázi nabídky.

Dotaz č.2

Zadavatel v bodě 5.4 Zadávací dokumentace odstavec (5) požaduje:

Přehled o řízení dodavatelského řetězce, kterým zadavatel rozumí zejména situaci, kdy zakázka bude z určitého procenta prováděna vlastními zaměstnanci dodavatele. Dodavatel předloží čestné prohlášení, kterým se zaváže, že na budoucí stavbě bude:

- *Trvale přítomen stavbyvedoucí.*
- *Minimálně 30 % objemu prací veřejné zakázky realizovat vlastními zaměstnanci.*

- *Práce rozpočtů, které budou realizovat vlastní zaměstnanci dodavatele (do podrobnosti objekt a skupina prací, ne položky).*

Opět upozorňujeme na skutečnost, že ve fázi podání žádosti o účast uchazeč nemá povinnost mít zkalkulovány nabídkovou cenu, a tudíž nemusí ještě přesně znát práce, které bude realizovat vlastními zaměstnanci.

Odpověď:

Zadavatel nebude zadávací dokumentaci upravovat. V uvedeném bodě 5.4 odstavec (5) nepožaduje zadavatel od účastníka detailní vyčíslení objemu jednotlivých prací, ale pouze uvedení druhů prací (objekt, skupina prací), které bude realizovat vlastními zaměstnanci. Zadavatel předpokládá, že účastník má z obdobného typu zakázek dostatečné zkušenosti, aby mohl tyto práce uvést i bez zpracované kalkulace.

Dotaz č.3

V rámci prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel minimální složení týmu Zadavatel dle bodu 6.1 Zadávací dokumentace odstavec „Pojistná smlouva“ požaduje doložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě.

Chceme upozornit na skutečnost, že u velkých nadnárodních firem je často řešeno pojištění celokoncernovou nadnárodní pojistnou smlouvou. Tyto pojistné smlouvy bývají velmi rozsáhlé a jejich detailní obsah bývá považován za důvěrný, proto pojišťovny k příslušné pojistné smlouvě vydávají též tzv. pojistný certifikát. Tento pojistný certifikát poskytuje přehlednou informaci o uzavření pojistné smlouvy, jejich základních limitech plnění, spoluúčasti i informaci o úhradě pojistného.

Je možné uzavření pojištění dodavatele prokázat tímto pojistným certifikátem?

Odpověď:

Ano, zadavatel akceptuje doložení pojištění pojistným certifikátem, ze kterého budou patrné požadované skutečnosti.

V Praze dne 16. ledna 2023

Ing. Michal Zaorálek v.r.

INCONEX, a.s.